
                                 令和２年３月２８日 
御 来 賓 各 位 
 
                                 仙台市立袋原中学校 
                                 校 長 渡部 隆一 
 
 

 
新型コロナウィルス感染予防対策による入学式の実施内容変更について（お願い） 

 
 
 平素より，本校の教育に対しまして，御理解と御協力を賜り，心より感謝申し上げます。 
 先般，令和 2 年度の入学式について御案内を差し上げたところですが，仙台市教育委員会から，

新型コロナウィルスの感染症の感染拡大防止の為，入学式の参列者については教職員と新入生，

新入生の保護者，在校生代表生徒のみとし，時間の短縮を図るようにとの指示がありました。 
 つきましては，入学式の御来賓の皆様の御臨席は御遠慮していただきますようお願い致します。 

 極めて異例の対応となっておりますが，入学式が，新入生一人ひとりの中学校生活の新たな決

意の場面となるよう，本校職員一同努めて参りますので何卒御理解くださいますようお願い致し

ます。 
  

問い合わせ先 
仙台市立袋原中学校 
教頭 橋本顕嗣 
℡ 022－242－3151 


